
Bachillerato Unificado Polivalente y cuatro de Curso de Orienta
ción Universitaria, con mil trescientos veinte puestos escolarés, 
que ha sido promovido por don Emiliano Herráez Pérez y doña 
Celia Martín de Valmaseda y Martín de Valmaseda, actuando 
ambos en su derecho y propio nombre y como propietarios 
del Colegio anteriormente citado.

Los efectos de este Decreto se habrán de entender condiciona
dos a lo establecido en la Ley catorce de mil novecientos 
setenta, de cuatro de agosto, Genejral de Educación y Finan- 
ciamiento de la Reforma Educativa y disposiciones que la des
arrollen.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia, 

CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

12894 DECRETO 1345/1975, de 23 de mayo, por el que se 
declara de «interés social» el proyecto de las obras 
de ampliación del Centro ya existente Colegio «San 
Nicolás», en el término municipal de Guecho-Algor- 
ta, valle Villamonte (Vizcaya).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día nueve de mayo de 
mil novecientos setenta y cinco, 

D I SPONGO:

Artículo único.—Se declara de interés social, a tenor de 
lo establecido en la Ley de quince de julio de mil novecientos 
cincuenta y cuatro "y en Decretos de veinticinco de marzo de 
mil novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agosto de 
mil novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, excepto el 
de la expropiación forzosa, y con el presupuesto de ejecución 
considerado por el Ministerio de Educación, y Ciencia, el pro
yecto de ampliación del Centro ya existente, Colegio «San Nico
lás», en el término municipal de Guecho-Algorta, valle Villamon- 
te (Vizcaya), .qué impartirá las enseñanzas correspondientes a 
un Centro de dieciséis unidades de Educación General Básica, 
con seiscientos cuarenta puestos escolares, que ha sido promo
vido por don Francisco Javier Urrechua Líbano, en su condición 
de Presidente de la Cooperativa de Enseñanza «San Nicolás».

 Los efectos de este Decreto se habrán de entender condicio
nados a lo establecido en la Ley catorce de mil novecientos 
setenta, de cuatro de agosto, General de Educación y Financia- 
miento de la Reforma Educativa y disposiciones que la des
arrollen.

Así lo dispongo por el Presidente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO.
El Ministro de Educación y Ciencia, 

CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

12895 DECRETO 1346/1975, de 23 de mayo, por el que se 
declara de «interés social» el proyecto de las obras 
de construcción del Centro docente «Bienaventu
rada Virgen María», de Lejona (Vizcaya).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día nueve de mayo de mil 
novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo único.—Se declara de «interés social», a tenor de lo 
establecido en la Ley de quince de julio de mil novecientos 
cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de marzo de mil 
novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agosto de mil 
novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, excepto el de 
la expropiación forzosa, y con el presupuesto de ejecución consi
derado por el Ministerio de Educación y Ciencia, el proyecto de 
las obras de construcción del Centro docente «Bienaventurada 
Virgen María», ubicado en Lejona (Vizcaya), que impartirá las 
enseñanzas correspondientes a un Centro de treinta y dos unida
des de Educación General Básica, seis de Bachillerato Unificado 
Polivalente, y cuatro de Curso de Orientación Universitaria, 
con mil seiscientos ochenta puestos escolares, que ha sido pro
movido por doña Rosario Goyoaga Carreta, en su condición 
de Madre Superiora del Colegio de la «Bienaventurada Virgen 
María» (MM. Irlandesas).

Los efectos de este Decreto se habrán de entender condicio
nados a lo establecido en la Ley catorce de mil novecientos

setenta, de cuatro de agosto, General de Educación y Financia- 
miento de la Reforma Educativa y disposiciones que la des
arrollen.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia, 

CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

12896 DECRETO 1347/1975, de 23 de mayo, por el que se 
declara de «interés social» el proyecto de las obras 
de construcción del Centro de Educación Preescolar 
«E. M. A. E.», sito en el polígono residencial «La 
Candelaria». Zamora.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Con- 
sejo de Ministros en su reunión del día nueve de mayo de mil 
novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo único.—Se declara de «interés social», a tenor de lo 
establecido en la Ley de quince de julio de mil novecientos 
cincuenta y cuatro 7 en Decretos de veinticinco de marzo de 
mil novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agosto de mil 
novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, excepto el de   
la expropiación forzosa, y con el presupuesto de ejecución consi
derado por el Ministerio de Educación y Ciencia, el proyecto 
de las obras de construcción del Centro de Educación Pre
escolar «E. M. A. E.», sito en el polígono residencial «La 
Candelaria», Zamora, que impartirá las enseñanzas correspon
dientes a un Centro de tres unidades para una Guardería Infan
til, con ciento veinte plazas escolares, que ha sido promovido 
por don Emilio González Miguel, don Evangelista García Vi
cente, doña Amparo Roldán González y don Manuel Vicente Gar
cía, todos ellos en su condición de promotores del citado Cen
tro.

Los efectos de este Decreto se habrán de entender condicio
nados a lo establecido en la Ley catorce de mil novecientos 
setenta, de cuatro de agosto, General de Educación y Fman- 
ciamiento de la Reforma Educativa y disposiciones que 1a des
arrollen.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia, 

CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

12897 DECRETO 1348/1975, de 23 de mayo, por el que se
 declara de «interés social» el proyecto de las obras 

 de ampliación y reforma del Centro «Nuestra Se
ñora de las Angustias», en Priego (Córdoba).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día nueve de mayo de 
mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO : 

Artículo único.—Se declara de «interés social», a tenor de lo 
establecido en la Ley de quince de julio de mil novecientos 
cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de marzo de 
mil novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agosto de mil 
novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, excepto el de 
la expropiación forzosa, y con el presupuesto de ejecución con
siderado por el Ministerio de Educación y Ciencia, el proyecto 
de las obras de ampliación y reforma del Centro «Nuestra Se
ñora de las Angustias», en Priego (Córdoba), cuya ejecución 
supondrá la adaptación del citado Centro en uno completo de 
Educación General Básica de ocho unidades con trescientos 
veinte puestos escolares, que ha sido promovido por la Madre 
Antonia Cañadilla Bareá, en su condición de Directora.

Los efectos de este Decreto se habrán de entender condi
cionados a lo establecido en la Ley catorce de mil novecientos 
setenta, de cuatro de agosto, General de Educación y Financia- 
miento de la Reforma Educativa y disposiciones que la des
arrollen.

Así lo dispongo por el présente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Educación y Ciencia, 
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS


